Отдел образования

администрации Тюхтетского района

Красноярского края

Приказ

17.02.2011 г.                                               с.Тюхтет
                               № 18  о/д

В соответствии со статьей 31 Закона РФ «Об образовании» и  Постановлением администрации Тюхтетского района Красноярского края  от 27.08.2008 года №182-п «Об утверждении Положения об отделе образования администрации Тюхтетского района», на основании протокола заседания группы по введения ФГОС ОО в общеобразовательных учреждениях края от 15.02.2011, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за введение ФГОС в районе заведующую методическим кабинетом отдела образования администрации Тюхтетского района

В.Е. Марченко.

1.1.Ответственному за введение ФГОС В.Е. Марченко:

1.1.1.Сформировать муниципальные команды для обучения по программе «Организация и проведение процедур оценки качества образования» в срок до 10.04.2011.

1.1.2.Разместить на сайте отдела образования документы по введению ФГОС в срок до 01.03.2011.

2.Создать рабочую группу для координации работ по подготовке к введению стандартов основного общего образования в составе:

Студеновой Елены Васильевны, и.о. начальника отдела образования;

Пихтовниковой Светланы Михайловны, ведущего специалиста отдела образования;

Курбачевой Татьяны Сергеевны, методиста по юридическим вопросам отдела образования;

Глушкова Олега Анатольевича, директора МОУ ДПО «Межшкольный методический центр»;

Марченко Валентины Ефремовны, заведующей метод.кабинетом отдела образования.

3.Руководителям муниципальных образовательных учреждений района:

3.1.Разработать и согласовать с учредителем план мероприятий по подготовке к внедрению ФГОС НОО в срок до 01.03.2011.

3.2.Провести анализ имеющихся условий (кадровых, материально-технических, учебно-методических и информационных, финансовых), оценить степень готовности ОУ к внедрению ФГОС НОО и определить дефициты в срок до 30.04.2011.

3.3.Организовать проведение в общеобразовательных учреждений собраний с родителями будущих первоклассников по вопросам введения ФГОС в срок до 01.06.2011.

3.4.Разработать на основе ФГОС НОО и примерной основной образовательной программы начального общего образования основную общеобразовательную программу начального общего образования, с учетом типа и вида образовательного учреждения, а также образовательных потребностей и запросов участников образовательного процесса в срок до 01.06.2011.

3.5.Привести локальные акты в соответствие с требованиями ФГОС в срок до 01.07.2011.

3.6.Обеспечить повышение квалификации всех учителей первых классов по вопросам введения ФГОС НОО.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника

 отдела образования администрации

 Тюхтетского района                                                                   Е.В. Студенова

С приказом ознакомлена:                                                             В.Е. Марченко

Директорам отправлено по эл.почте